MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
   UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS

 Edital no 08/2025 - PRONAT/UFRR

Boa Vista-RR, 21 de julho de 2025.

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Ciências Ambientais

(Recursos Naturais – PRONAT), da Universidade Federal de Roraima, torna público

aos interessados os locais de avaliações do Processo Seletivo dos Curso de

Doutorado e de Mestrado, para o ano de 2025, conforme o Edital nº 01/2025-

PRONAT/PRPPG/UFRR:

1 - Doutorado

a. 3ª Etapa - Defesa e apresentação oral do Projeto (eliminatória).

b. Local: Sala de videoconferência do PRONAT.

c. Dia, horário e ordem de apresentação:

d. Os candidatos devem chegar, no mínimo, 20 minutos antes do horário
determinado.

e. Serão disponibilizados data-show e apontador a laser.

2 – Mestrado

a. Prova de Conhecimentos Gerais (eliminatória) - duração de até 3:00
b. Prova de Inglês  - duração de até 1:30
c. Local: Sala de videoconferência do PRONAT.

d. Dia: 01.08.2025 (sexta-feira)

e. Início: 09h00min.

Dia 28.07.2025

Horário CPF
08:30 ***.683.202-**

09:30 ***.160.845-**
10:30 ***.679.782-**

11:30 ***.146.672-**

Dia 29.07.2025

08:30 ***.912.542-**

09:30 ***.568.581-**

10:30 ***.498.882-**
11:30 ***.113.833-**

   2

f. Os candidatos devem chegar, no mínimo, 20 minutos antes do horário

determinado.

g. Durante a Prova de Inglês poderá ser utilizado dicionário inglês-português, não

sendo permitido o empréstimo de dicionários entre os candidatos durante a

realização da prova.

___________________________________
Prof. Dr. Marcos José Salgado Vital

Presidente da Comissão
PRONAT